---

33 *Thomas Sanchez*, *Opus morale in praecepta decalogi*, Liber secundus de primo Decalogi praecepto, cap. 3 n. 13, 169: *Obligatio autem sciendi praecepta decalogi, et reliqua iure divino obligantia oritur ex ipso iure divino: et obligatio sciendi praecepta Ecclesiae ex ipso iure Ecclesiastico. Quia ad idemmet praeceptum pertinet obligatio illud exequendi et sciendi. Quippe scire est medium necessarium ad exequutionem.*

34 *Thomas Sanchez*, *Opus morale in praecepta decalogi*, Liber secundus de primo Decalogi praecepto, cap. 3 n. 14, 170: *Hinc deducitur, obligationem hanc esse sub culpa mortali. Quod sit in re gravissima, et valde ad salutem necessaria. Quare praedicta ignorans, est in culpa lethali, nisi ignorantia, aut impotentia excusetur.*

35 *Thomas Sanchez*, *Opus morale in praecepta decalogi*, Liber secundus de primo Decalogi praecepto, cap. 3 n. 16, 170: *Qua in re constat non esse necessarium ex hoc praecepto ut contenta in fidei articulis, praeceptis decalogi, Ecclesiae, ac oratione dominica, memoriae mandentur, ac retineantur, eo ordine ac verbis, quibus in puerorum catechismo continentur: sed satis esse eorum substantiam intelligere. Ut satis est scire petenda esse a Deo universa corporis, et animi bona. Quae est orationis Dominicae substantia. Insuper satis est scire esse peccatum peierare, occidere, furari, non audire sacram in festis, non ieiunare, etc. Quae est praeceptorum decalogi, et Ecclesiae substantia.*

also zu den praktischen Geboten, die sich aus dem Gebot der Gottesverehrung ergeben. Alle Fragen der Rechte und Verpflichtungen im Umgang mit Schismatikern und Häretikern werden dem zweiten Gebot zugeordnet, in dem es um die rechte Rede über Gott geht. Auffallend ist freilich, dass auch hier die Kenntnis der Inhalte des Glaubensbekenntnisses im Rahmen eines Moralthandbuches verortet wird. Dies kann durchaus als Hinweis darauf gewertet werden, dass es Sánchez ein Anliegen war, alle Belange des Glaubens mit praktischer Relevanz ähnlich einem Katechismus zu ordnen und für die Beurteilung durch den Priester zugänglich zu machen. Notwendigerweise wird dadurch die Perspektive auf die Tathandlung verstärkt und eine Verobjektivierung der Handlungsbeurteilung unterstützt, während eine tugendethische Darstellung in den Hintergrund rückt. Er beruft sich dafür auf die Autorität von Moraltheologen und Kanonisten, die vorwiegend aus der Frühen Neuzeit stammen. Gegen alle Erwartung gibt es jedoch sehr wenige Verweise auf Rechtskodizes. Dies kann natürlich daran liegen, dass die stärker rechtlich geregelten Bereiche, etwa zu Mord und Diebstahl, nicht mehr von ihm behandelt werden konnten.